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Kell-e színház Eperjesnek?
Az Eperjesi Lapok június 3-iki 

számában lapunk vezető helyén leg
utóbb megjelent cikkünkkel fog
lalkozik, mely cikkünk válaszként 
íratott az Eperjesi L apok közölte 
«Indítvány»-ra. Ámde a replika 
csupán a cikkel foglalkozik, de 
tartalmával nem. Az «Indítványá
ban felvetett eszméről hallgat, ez 
újabb cikk mindenről beszél, csak 
arról nem, a mi a válasznak megírá
sára a közvetlen impulzust megadta.

Mit tartalmazott ugyanis az "In
dítvány* ?

Indítványozta városi színházunk 
lerombolását. ,,A színházat le kell 
bontani és át kell alakítani a föld
szintet kávéháznak, az emeleteket 
pedig.szállodának." Az «Indítvány» 
szerint Eperjesen színházra szükség 
n in c s e n . „Ez a szegény város, a 
melynek a közönsége — a szer
zett tapasztalatok szerint — kisebb 
társulat eltartására sem képes, a 
színházat nem bírja újra beren
dezni ; sőt rosszu l te n n é , ha be
rendezné, mert im m ár k é tsé g te len , 
hogy itt s z ín h á z r a  s z ü k s é g  n in c s  ! "

Szóról szóra ezen kitételek fog
laltattak az «Indítvány»-ban És 
éppen az indítvány ezen abszurdi
tása ellen írtuk meg válaszunkat. 
Válaszunkban kizárólag a felvetett 
eszme helytelenségét, barbár jelle
gét, tarthatatlanságát és maradisá- 
gál kivántuk kimutatni és a szín

ház változatlan fentartása érdeké
ben kardoskodtunk A felvetett 
eszmével kapcsolatban természe
tesen más kérdésekkel, a cáfolat 
sikeres megoldása céljából egyéb 
momentumokkal is foglalkoztunk. 
Ezek azonban csak másodrendű, 
sőt mellékes szereppel bírtak a 
cikkben. A lényeg, a cél, az in
tenció kizárólag az volt, hogy az 
«Indítvány»-uak egyenesen erköl
csi brutalitását megbélyegezzük.

Az «Indítvány* ismeretlen cikk
írója — úgy látszik önmaga is 
belátta hatalmas tévedését, fel
ismerte indítványának tarthatatlan
ságát, megérezte a ferde helyzetet, 
a melybe magát sodorta és most, 
legutóbbi cikkében más húrokat 
kezd pengetni. Ügyes kerteléssel, 
vagy még inkább tervszerű hall
gatással kikerüli mindazt, a mi 
az "Indítvány*-bán benfoglaltatott. 
Előbbi cikkében azt írja, hogy 
Eperjesen színházra nincs szükség. 
Azt mondja o t t : - „Bontsuk le." 
És ezután pontot tesz. Mostani cik
kében pedig folytatólag még ezeket 
mondja: — „Bontsuk le, hogy he
lyébe szebbet, újabbat, megfele
lőbbet építsünk; olyat, a mely ér
demes arra, hogy Eperjes műértő 
lakossága a kellő támogatásban 
részesítse! Új — szebb, tágasabb 
múzsatemplom kell Eperjesnek!"

Igazán megható ez a követke
zetlenség. Előbbi cikkében nagy 
hangon, erős meggyőződéssel hir

deti, hogy itt színházra szükség 
nincs. Előbbi cikke szerint „Szín
háznak teljesen megtelelő volna a 
Vigadó nagyterme, ha színtársulat 
akarna ide jönni, a szerencsétlen!..." 
És most? - „Új, szebb, tágasabb 
múzsatemplom kell Eperjesnek!..."

Ha valaki polémiába bocsátko- 
zik, úgy elsősorban illik követke
zetesnek lenni; kerülje az ellen
mondásokat, és ne hirdesse azt, 
a mit a másik fél éppen cáfolat
ként vall, álláspontjával szemben 
felhoz és bebizonyít.

A cikkíró második cikkében ép
pen arra az útra lép, a melyet mi 
jelöltünk ki. Hisz' éppen a mi vá
laszunkban hangoztattuk, hogy az 
«Indítvány* egy holtan született 
eszme, abszurd gondolat; mi bi
zonyítottuk, hogy Eperjesen a szín
házat lerombolni és belőle kávé
házat vagy kocsmát alkotni barbár 
cselekedet, valóságos vandalizmus 
volna. És íme, az indítványozó 
második cikkében az «Indítvány »- 
bán elfoglalt álláspontjával hom
lokegyenest ellenkező irányban ha
ladva oda ér, a honnan mi -  ki
indultunk.

A cikkíró tehát válaszunkra adott 
replikájával nemcsak meg nem dön
tötte, de ellenkezőleg: elfogadta, 
megerősítette nézetünket. Ezt szí
vesen tudomásul veszszük. De ha
tározottan konstatáljuk, hogy ön
magával ellentmondásba, követ
kezetlenségbe keveredik és a he
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A Hifiik háború idejében tiirtént, hogy 
Ali hasa a szultán meghí/ásából ismét rá
rontott Erdélyre. Az erdélyi lendek vala 
nielyes intrikája kitudódott s a nagyút 
nagy haragra lobbant.

Ali basa utasításai szigornak voltak. 
teljesen letörni Erdélyt, aztan a szultán 
majd gondoskodik nekik olyan fejede
lemről, a kit nem tesznek ki az ablakba.

Ali basa ez alkalommal szívszorongva 
látta felnyergelni a büszke, lekete harci 
paripát. Egy csöpp kedve sem volt hadba 
szállani. Nem mintha bátoisága csappant 
volna meg.

Magántermészetű okokból jobb sze
retett volna otthon maradni A háremé- 

ugyanis nagy renoválás történt. A 
basa nem az új szőnyegeket sajnálta ott- 
h< ül hagyni, hanem azt a szépséges spanyol 
leányt, kit méregdrágán vett meg egy bar 
bár leánykereskedőtől.

Meit Ali basa hatvanéves korában is 
úgy tudott szeretni, mint egy siheder. 
Csak éppen finnyásabb, válogatósabb lett

a haladó idő során. Ez alkalommal ko
molyan számolt illúzióival és konstatálta, 
hogy ennél ingerlőbb, kívánatosabb fa
latot még nem tálalt neki Aliah. Áldotta 
is érte Allaht is, a prófétáját is.

Meg is becsülte az Ízletes falatot. Mint
hogy a tőeunukja már elöregedett, siket 
és zsémbes lett, új eunukot szerződtetett 
ugyanattól a batbár rabszolgakereskedő 
tői, ki ha drágán is, de mindig szolid 
árút szállított.

Még egy hete sem múlt, hogy a spanyol 
vonatkozású patadicsom gyönyöreit szür- 
csölte, mikor a szultán háborúba küldte

Mennie kellett. A török hadvezéreket 
nem küldték penzióba nagy érdemrend
del, ha már szolgálatukra nem reflektál 
tak A penzió fogalma akkoriban még 
ismeretlen volt Ellenben nagyon diva
tos volt a selyemzsinór, mely a szultán 
legmagasabb elégedetlenségét fejezte ki 
s a mely bizonyos fizikai magasságba 
emelte azt, a kivel a szultán nem volt 
megelégedve

A basák valóságos tojástáncot lejtet
tek a selyenizsinóiok között. A ki vélet
lenül megbotlott, az kiszenvedett

Ali basa tehát, ha tossz kedvvel is, 
de habozás nélkül indult Erdélybe. Már 
három csatát vívott a szabad-hajdúk bé
relt csapatával és a moldvai oláhokkal,

de az erdélyi hadak vezetősége óvatosan 
kerülte a döntő ütközetet.

Ez a hüzodozás nagyon ingerelte Ah 
basát, a ki a fönt elmondott okokból 
idegesen várta a háború befejezését 

Élt akkoriban egy kalandos életű em
ber, kit Jónás Jánosnak hittak, s a ki 
huszonöt éves korában, nem tudni mi 
okból, tenegált Mohamedánus leit s mint 
vándor dervis jáita be egész keletet. Ez 
a renegát a Tisza partján született jóra- 
való keresztény szülőktől. És íme —- be
teljesedett rajta a népdalnak a Tisza vi
zére vonatkozó igazsága:

A ki annak vizét issza 
Vágyik annak szive vissza.

A renegát, kóbor dervis, mély bánat
tal a lelkében tért vissza hazájába Szent 
elhatározás érlelődött meg a lelkében. 
kolostorba vonulni s holtig vezekelni 
bűnéért, a hitehagyásért.

Csakhogy itthon nem igen bíztak benne. 
A püspök elfogadta gyónását, megkeresz
telte újra, abszolúciót is adott neki, de a 
kolostorba nem merte elhelyezni. Hátha 
még maradt rajta valami Mohamedből.

így vélekedtek mások is. A renegá 
tót nem lehet olyan könnyen szavahihető 
emberszámba venni.

Ezt ő maga is érezte, tudta. Elhatá
rozta tehát, hogy megtérésének csattanós

lyett, hogy hatalmas tévedését és 
előző álláspontjának egyenesen ko
mikus voltát beismerné, a követke
zetesség szerepét akarja eljátszani.

Ha a cikkíró "Indítvány»-át meg 
nem teszi, mi a választ — meg 
sem írtuk volna. Ha az «Indítvány» 
helyett mostani második cikkét írta 
volna meg, ugyancsak nem talál
tunk volna okot a válasz megírá
sára. Ámde az "Indítvány*, a 
maga meztelen, barbár valóságá
ban egyenesen a közérdek meg
óvása céljából kényszerített a vá
laszra, az «Indítvány* maradi fel
fogásának kimutatására óvást emel
vén mindenféle szerencsétlen, vég
zetes kísérletezés ellen.

Kizárólag tehát ama kérdésről 
volt szó: vájjon van-e létjogosult
sága a színháznak egy állandó szín
házi-épületnek Eperjesen, vagy sem? 
Az "Indítvány* azt hangoztatta: 
nem. Válaszunk: igen. Az indítvá
nyozó második cikke pedig elbá
joló természetességgel azt mondja: 
persze hogy igen, nagyon is igen.

Nos hát ez a lényeg, ez a tény, 
ez a polémia gerince. A mi egyéb 
válaszunkban és az Eperjesi Lapok 
replikájában foglaltatik, mellékes, 
másodrendű, a főkérdés mellett el
törpülő dolog.

Igaz ugyan, hogy ezen másod
rendű kérdésekben tolmácsolt né
zetünk mellett változatlanul to
vábbra is megmaradunk és e rész
ben közömbös előttünk az, a mit

bizonyítékát fogja adni. Beállított az er
délyi hadak vezetőjéhez és így szólt:

— Vitézlő uram! Minthogy tudom, 
hogy Ali basa az összes basák között a 
legveszedelmesebb s legiavaszabh és a 
legtapasztaltabb hadvezér, én gondos
kodni kívánok a felől, hogy két hétig 
távol legyen Erdélytől, mely idő alatt ki- 
gyelmetek úti kényelemmel ugrathatják 
széjjel hadait.

A vezér nagyot nézett a megtért re
negátra, a kit különben személy szerint 
ismert.

— No, ha ezt megcselekszi — mondotta 
— akkor a legszebb lovamat választhatja 
magának És tetejébe egy zacskó aranyat

Még az nap este Ali basa sátorába 
egy kóbor dervis lé|>ett... A dervisek men
tői kóborabbak és rongyosabbak, annál 
udvarképesebbek. A dervist nem kell be
jelenteni még a szultánnál sem. Pasz- 
partúja van mindenfelé

Mi jót hozol? - kérdezte Ali basa, ki 
egy csöppet sem látszott rózsás kedvűnek

A dervis hátratette a két kezét és 
magasra emelte fejét Nyugodtan, szinte 
fölényesen beszélt:

A liai emedböl hozok híreket.. .
— Milyeneket?

A ki a rossz híreket megédesíti, 
az olyan, mint a ki mézes pilulákban mér-



a cikkíró mond. Neki megvan a 
maga véleménye a műkedvelői 
előadásokról. Ez az ő saját külön 
nézete és távol áll tőlünk, hogy 
őt e részben megingassuk meg
győződésében. Talán nem is lehet, 
mert úgy érezzük ki cikkéből, hogy 
ő a rendszerint szereplő műkedve
lőkkel nagyon is közeli rokonság
ban vagy baráti viszonyban, avagy 
más érdekeltségi kötelékben áll
hat, a mi az objektivitásra talán 
némi befolyást gyakorol...

A mi pedig ama megjegyzését 
illeti, hogy Eperjesen csak jó, első
rendű színtársulat prosperálhat — 
a mi különben a mi álláspontunk 
egy folyamánya — úgy vagyunk 
bátrak őt ismételten az «Indítvá
nya »-ban hirdetett nézetére vissza
emlékeztetni. A cikkíró e tárgyban 
is nagy feledékenységet tanúsít. 
Ott éppen azt hangoztatja, hogy 
az eperjesi közönség közönyét 
semmiképpen megtörni nem lehet 
és épp azért színházra, színtársu
latra szü k sé g  n in csen . Miért nem 
tette ezeket a „jóindulatú" pro- 
pozic'ókat az «Indítvány®-bán ? 
Miért vált egyszerre oly szinpár- 
tolóvá ? Furcsa benyomást tesz ez 
a hirtelen változás. Furcsa az, mi
kor valaki vad csatakiáltások után, 
minden átmenet nélkül a megbé- 
külés és szerelem lágy, olvadó 
fuvola-hangjain zengedez, a rom
bolási kedv nagy bum-bumját üti 
és hirtelen utána az alkotás aeol- 
hárfáját pengeti...

Igaz az, hogy Kassán is vannak 
műkedvelői előadások. És igaz 
lehet az is, hogy azokat néha 
K o m já th y  direktor rendezi. Ámde 
alig hiszszük, hogy ott oly gya
koriak volnának e műkedvelői elő
adások, mint nálunk és határozot
tan tudjuk, hogy o tt a hivatásos 
színészetet is állandóan, áldozat- 
készséggel p á r to ljá k . így tehát a 
műkedvelői előadások a hivatásos 
színészetnek ártalmára nincsenek,
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get ai usít. Én nyersen adom a jót is, a 
rosszat is.

— Beszélj I
A dervis nem kél ette magát inásodszoi
— Ah basa, téged álnokul rászedtek. 

Az az etinuk, a kit diága pénzen vettél, 
nem etinuk.

Ali basa dühösen pattant fel a puha 
kerevetről. A szeme szikrákat szórt.

— Nem eunuk ? — kérdezte.
— Nem Egy csöppet sem. Olyan em

ber, mint te vagy én vagyok, vagy azok, 
kik veled hadba szállottak

Ali basa a fogát csikorgatta és a kardja 
markolatját szorongatta.

— ■ És én arra az emberre bíztam éle
tem legdrágább kincsét I?

A dervis bólintott a fejével.
— Ügy tettél, mint a ki csirkék mellé 

ölyvet ültet. Mert tudd meg vitéz Ali basa. 
hogy az az ember szeretője annak a spa
nyol leánynak, a kiért te annyi csengő 
arany piasztert fizettél. Egyebekben Allah 
nagy és Mohamed az ő prófétája..

A dervis elment a nélkül, hogy meg
hajtotta volna magát.

Ali basa azon az éjszakán nem hányta 
be a szemét. Nem is gondolkozott má
son, mint azon, hogy minő kínhalált 
szánjon annak a pozeudó-eunuknak, ki
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de sőt éppen o tt indokoltak, a hol 
a hivatásos színészet is k e d v e lte lik .

Ezek után befejezzük a polémiát, 
ha ugyan annak nevezhető egy oly 
vita, a midőn valaki a saját állás
pontja felhagyásával a másik fél né
zetéhez csatlakozik és csupán kitérő 
flosculusok alá akarja bujtatni a 
kapituláció dicstelenségét. Semmi
képen sem ítélhető el azonban az, 
ha valaki hibáját belátja; de el
ítélendő, ha ezt nem nyíltan teszi, 
de sőt hibájából erényt akar ko
vácsolni. A F e l v id é k i H ír l a p  az 
E pe r je si L apo k  közölte «Indít
vány® ellen foglalt állást. íme, 
most az E pe r je si L apok  maga is 
a mi álláspontunkra helyezkedett. 
Ezt mi tényként konstatáljuk, leg- 
kevésbbé sem tartván valami nagy 
eredménynek vagy elégtételnek. 
Csupán az igazság érdekében je
gyezzük meg, mert hiszen ily köz
érdekű kérdésekben nem az E pe r 
je si L apo k  subjektiv véleménye 
irányadó, hanem a nagyközönségé 
— szóval a közvélemény, mely az 
«Indítvány »-ra adott válaszban tük
röződött vissza ... Dr. B. A

Öngyilkos tanítójelölt.
Mulatás miatt a halálba.

Csak nemrégiben dördült el a fegyver 
a kolozsvári egyetem, majd egy búd a 
pesti iskola tantermében s máris meg
ismétlődik a szerencsétlen eset városunk 
falai között. Egy tanítójelölt (ordította 
csütörtökön délután maga ellen a gyilkos 
fegyvert, azért, mert önhibájából lekésett 
az írásbeli vizsgálattól, minek követkéz- 
ményekép a további vizsgáktól feltüggesz- 
tették. A lakásán mellbe lőtte magát, 
azután kezét erősen a sebre szorítva, az 
Árok- és Flóiián-utcán kérésziül a kór
házig váns/oigott, a hol (elvételre jelentke
zett Azonnal gondos 01 vosi kezelés al.i vet
ték, de éUtbtnmar adásához nincs remény.

Az öngyilkost Jacako Pálnak hívják. 
Több mint egy év óta már segédtanító 
volt Nagyszőlősön Két hét előtt jött 
Ejierjesre, hogy itt a gör. katli tanító
képző-intézetben pót-tanképesítői vizsgát 
tegyen Mulatós fiú volt, ki a könyvek 
helyett inkább a kávéházakat, meg a

meggyalázta háremét, ki szennyet hozott 
az ő földi paradicsomába. Lemoshatat- 
lan. letörölhttetlen szennyet.

És elgondolta, hogy mekkorát fognak 
irígyei nevetni. A dolognak híre megy 
Konstantinápol>ba, valószínű, hogy a 
szultán is megtudja Mit ér az ő nagy 
dicsősége, vitézsége, sikere, ha még az 
öszvérhajtsárok is gúnyosan fognak rajta 
nevetni

S a kémek hajnalban jelentették, hogy 
az erdélyi hadak a távoli bércek között 
bujkálnák. Eszük ágában sincs a biztos 
rejteket elhagyni Azokat csak hetek, hó
napok múlva nagy vesződséggel, körül
zár ássál, osti ómmal lehet csatára kény
szeríteni.

És addig a háremben az ál-eunuk 
szabadon tobzódhatik Ingyen, potyára jut 
számára olyan élvezet, a miért Ali basa 
mesés kincseket fizetett

Ali basa percről percre jobban érezte, 
hogy ezt a lelki-állapotot nem birja ki. 
Úgy fojtogatta a torkát, mint a kötél. 
Elszántan felugrott:

— Inkább a selyemzsinór I 
Rendeletéit adott, hogy nyergeljék a 

lovát. A hajnali szürkületben útra kelt 
s haimadnap este hazaért Nem csinált 
semmi bevezetést. Nekiesett az eunuk gyér 
hajának s irgalmatlan ráncigálm kezdte.

korcsmákat bújta. A szerdáról csütör
tökre virradó éjjelt is víg mulatozás kö
zött töltötte és csak késő reggel vetődött 
haza, erősen ittas állapotban. D e. 10 óra 
tájban költötték fel, a mikor azon mód, 
mámoros fővel ment fel az iskolába. 
11 óra volt már, mikor beállított a vizs
gálati terembe. A tanar természetesen 
nem fogadta el jelentkezését, hanem je
lentést tett a tanári-karnak. A tanai i-kar 
egyelőre felfüggesztette a vizsgálattól, de 
egyszersmind jóakaiölag megtette a lépé
seket, hogyjaczko az elmaradt úásbelijét 
pótolhassa. Az ügy kedvező elintézést is 
nyert, de Jaczkót még nem értesítették 
ki róla. Jaczkót a dolog fölöttébb el
keserítette s elhatározta -m it már napok 
óta hajtogatott társai előtt — hogy öngyil
kossá lesz, ha ez alkalommal sem teszi 
le a képesítőt Csütörtök éjszaka elmu
latta utolsó pénzét is, azután csütörtök 
délután, mikor lakótársa elment hazulról, 
mellbelőtc magát. Senki sem volt a lakás
ban, a lövést a zárt ajtókon és ablakokon 
keresztül senki sem hallotta. A lövés után 
a díványra rogyott, de mikor magához 
tért, az Árok-utca végén lévő lakásáról, 
kezét erősen a szívére szorítva, beván- 
szorgott a kői házba. A járókelőknek fel
tűnt a sápadtan ténfergő fiatalember 
Egyesek meg is szólították, de nem adott 

feleletet. A kói házban azonnal lefektették 
és á|K>lás alá vették, de etetbenmaroda 
sahoz nincs remény.

Hátiahagyott irataiban elmondja ön
gyilkosságának az okát s a tői télitekért 
a sorsot okolja, mely folyton üldözi. 
Különösen szépen emlékszik meg utolsó 
leijegyzéseiben egy nagyszőllősi leánytól, 
a kibe szerelmes volt, az édesanyjától, az 
öccséröl és a barátaitól. Utolsó levelében 
összes ingóságait — sőt a revolvert is, 
melylyel életét akarta kioltani — az öcs
csere hagyta <szomorú emlékül*. A rend
őrség a kórházban még kihallgatta és 
jegyzőkönyvbe foglalta vallomását Kí
vánságát a csupán két tanárát s lakótár
sát bocsátották hozzá a késő esteli órák 
balt. Ez.ktol meghatva kért bocsánatot 
a kellemetlenségért, melyet nekik köny- 
nyclmü tettével okozott.

A lakodalmas bosszúja.
Gyújtogatás boszúból.

— Saját tudósítónktól. —
Jún 3-ikán nagy dáridö volt Radacs- 

kovszki János litinyei lakos házánál Ra- 
dacskovszki ugyanis férjhez adta leányát 
és a lakodalomhoz hivatalos volt az egész

Az eunuk egy ideig szótlanul tűite Tudta, 
hogy a nagy urak szeszélyesek, s hogy az 
alárendelő k tűrni kötelesék a szeszélyt.

A hajráncigálás után pofonok követ
keztek, azután pedig tojtogatás. Ez utób 
bit az eunuk kissé túlhatott szeszélynek 
minősítette, megfogta tehát a basa kezét, 
s csak annyit kérdezett:

— Miért sújtasz engem haragoddal jó 
uram, engem, a te hűséges eunukodat?

— Mit, te gazember, azt mered mon
dani, hogy te eunuk vagy ? — kérdezte Ali 
basa tajtékzó dühvel.

De most már az eunuk ajka is hab
zott a méltatlankodástól Mindent el tu
dott tűrni nyugodtan, csak azt az egyet 
nem, hogy eunukságában kételkedjenek. 
Ez több volt, mint a mennyit szolgalelke 
elviselni tudott Rávetette magát a basái a 
és leteperte Aztán néhány siketnéma 
szolga segélyével bezáratta egy toronyba

Abban a toronyban halt meg Ali basa, 
miután a szultán az eunuk panaszára 
őrültnek nyilvánította. Meit a szultán bizo 
nyosságot szerzett szakembereitől a felől, 
hogy az eunuk — kifogástalanul eunuk.

Az erdélyiekkel természetesen újra bé
két kötött, s a megtért renegát kapott 
egy zárkát valamelyik klastrombán.

1906. június 10.. vasárnap

falu apraja-nagyja A jómódú paraszt- 
gazda sok itallal és étellel látta el ven
dégeit, kik között hamarosan lábrakaj>oti 
a j< ' dv. A fiatalok a falusi lüstös mu
zsikája mellett az egyik szobában jár
ták a táncot, míg az idősebbek a másik 
szobában borozgattak. Kotczun András, 
ki kötekedő természetéről ismeretes a 
faluban, egy kicsit többet ivott a kelleté
nél és a szesz hatása alatt a különben 
sem szűkbeszédű ember nyelve hama
rosan megoldódott. Eleinte csak vitat 
kozott, később azonban olyan parázs 
verekedést rendezett, hogy a házigazda 
indíttatva érezte magát vendégét kiuta
sítani. Kolczun nem vette komolyan a 
kiutasítást, a miért is a jelenlevők kézzel- 
foghatólag világosították fel a rendet- 
lenkedőt gazdájuk komoly szándékától 
A parasztok azonban a rabiátus Kolczun- 
nal, a ki a falu felgyújtásával fenyege
tett, nem bírtak, megkötözték s úgy 
vitték haza. Kolczun, a mint a lakodal
masok lakásából eltávoztak, feloldotta a 
kötelet, melylyel ártalmatlanná tették s 
szörnyű bosszút forralt. Dühétől elvakítva, 
felgyújtotta a lakodalmas házat és a falu 
másik végén lévő egyik csűrt' A falu 
kistornyában megszólalt vészhatang ha
mar véget vetett a dalidénak. Az együtt 
lévő falubelieknek siket ült a tüzet hama
rosan elfojtani Kolczun azonban rosszul 
jáit A csendőrség, kinek az esetet a falu 
beliek nyomban bejelentették, a bosszú
álló lakodalmast nyomban letartóztatta 
és átadta az eperjesi ügyészségnek

=  H Í R E K .  =

* Aranylakodalom. \V\isslovits I.ipót 
eperjesi lakos, magánzó június 2 ikán 
ünnepelte szűk családi körben nejével 
való egybekelésének ötvenedik évforduló
ját A ritka családi ünnepély alkalmá
ból a kiterjedt rokonság, a gyermekek, 
unokák és dédunokák összesei eglettek 
a boldog, öreg nászpár körül. Az arany- 
lakodalmat ünnejilő há/ispár még Iriss, 
teljes egészségnek örvend és éppen nem 
látszik meg rajtuk, hogy több, mint egy 
emberöltőn át osztoznál, közösen jó- és 
balsorsban. A titka évíoiduló alkalmából 
az ünneplők jótékonycélokia is adomá
nyoztak.

* H y m e n . Szntórisz Elluskát, Szu 
tórisz Frigyes koll főgimnáziumi tanár 
bájos leányát eljegyezte Rorsody Károly 
koll. főginin. tanár Szívből gratulálunk I

* Új kanonok. A kuály az eperjesi 
gör. szert, katholikus székeskáptalanban 
ttoboday Andor őrkanonoknak az éneklő, 
Hetesinszky Ágost iskolai kanonoknak az 
őr-, Mtzsicskó József ifjabb-kanonoknak 
az iskolai-kanonokságia való fokozatos 
előléptetését jóváhagyta saz ekként meg
üresedő ifjabb-kanonokságot dr I őjlovich 
József címzetes kanonok, papnevelőinté
zeti igazgatónak adományozta.

* Közjegyzői helyettesítés. A kassai 
kir. közjegyzői kamara közhírré teszi, 
hogy az eperjesi kir. közjegyzői állás le 
mondás folytán üresedésbe jött, és hogy 
helyettesül dr. ÍVeiss Bernát bárt fai kir 
közjegyző rendeltetett ki.

* Dr. Holénia Gyula városi főorvos, 
kórházi igazgató június 15-ikén külföldi 
tanulmányútra indul és július hó 15-ikéig 
lesz távol. Helyettese ez idő alatt dr 
!  tor ovitz Imre tb városi főorvos lesz.

* Áthelyezés. A in kir. pénzügyminisz
ter Domokos József sóvári m kir. bánya 
tanácsost Aknaszlatmáia, Kremniczky Ar- 
mand aknaszlatinai lőmérnükötpedig a 
sóvári m kir. főbányahivatalhoz áthelyezte

* Adomány a népkonyha javára.
Egy asztaltársaság fi kor. 13 fitt-f  ado
mányozott az Izr. Nőegylet népkonyha 
alapja javára A s/ives adományéit kö
szönetét mond (is elnökség.
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* Röntgen-szaktanfolyam . Dr. Gát
lóink Sándoi Eperjes-városi tb. alorvos 
a Röntgen-sugarak szakszerű alkalma 
zása, illetőleg az orvosi gyakorlatban 
való alkalmazásának elsajátítása végett 
— azé célra szervezett szaktanfolyamra — 
két hétre Budapestié utazott.

* Nekrológ. Donhoffer Gusztáv cs és 
kir vezérőrnagy június 5-ikén, 66 éves 
korában meghalt. A megboldogult ka
tonai pályájának javarészét a 67-ik gy- 
ezrednél töltötte. A kisszebeni zászlóaljnál 
mint zászlóaljparancsnok töltött hosszabb 
időt. Úgy katonai, mint polgári körökben 
nagy népszerűségnek örvendett Katonai 
szolgálatainak elismeréséül több ízben érte 
kitüntetés. Néhány évvel ezelőtt mint 
címzetes vezérőrnagy vonult nyugalomba 
s azóta kizárólag gazdálkodással foglal
kozott. Temetése óriási részvét mellett, 
nagy katonai pompával ment végbe jún. 
7-ikén, a Főutcán lévő 35. sz. házából

* Halálozás. Mueha Bertalanná Mésza- 
rovits Margit jún. 7-ikén, életének 25-ik 
évében elhúnyt. Temetése tegnap dél
után volt.

* A girálti képviselőválasztás. Sá-
losvármegye központi-választmánya jún.
6-ikán tartott ülésében a girálti képviselő- 
választás határnapjául június 13-ikát tűzte 
ki. A választás vezetésére elnökül Ha no 
Aladár vm. főjegyző lett megválasztva. 
Az egyik szavazatszedő-küldöttség elnöke 
a választási elnök, a másodiké pedig Si- 
korszky Endre lesz. A kerületben már 
nagyban folynak a választási mozgalmak. 
Gróf Dessewffy Emillel szemben - mint 
hírlik — Medveczky, zólyomi ügyvéd, 
l'ifko  sógora lépett fel nemzetiségi prog
rammal. Ennek érdekében állítólag négy 
nemzetiségi képviselő: Hodsa Milán, jfn 
i iga. Jehlieska és Szkusák fejtenek ki 
nagy agitaciot. A nemzetiségi-párt óriási 
erőfeszítése dacára gr. Dessewffy Emil 
megválasztatása nagy többséggel, föltét
lenül bizonyos.

* Pályázatok. Az eperjesi pénzügy
igazgatóság egy szemlészi és egy szám- 
tiszti állásra hirdet pályázatot. A pályázati 
kérvények feladásának határideje 14 nap

A sirokai járás lőszolgabírája az üre 
sídeshe jött kelemben körjegyzői állásra 
Imdet pályázatot. A pályázati kérvények 
június hó 19-ikéig nyújtandók be a járás 
tőszolgabírájánál.

* A  B á r t f a i  K a th .  K ö r  új nyári- 
helyiségében, a -H ungária.-keltben, jún 
10-ikén, vasárnap — köri házalapja javára

jótékonycélú júniálist rendez. A tánc 
kezdete d. u. 5 órakor.

* Gyampénztári számadások köz
szemlére kitétele. As I90li. évi megyei 
gyam fénstan számadás és mérleg a vár
megyei árvaszék indokolt jelentésével 
együtt június 9-ikétŐl számított 15 napig 
az alispáni irattárban lesz közszemlére 
kitéve. A hivatalos órák alatt bárki által 
megtekinthetők.

* Egy érdekes rendelet. Sárosvár
megye hivatalos lapjának legutóbbi szá
mában egy érdekes rendelet olvasható, 
melynek értelmében Polgár államtitkár 
megsemmisíti és hatályon kívül helyezi 
hivatali elődjének az egyévi önkéntesek 
folyamodványainak okmányolására és a 
belépési igazolványok kiállltásáia vonat
kozó összes rendeletéit.

* Elgázolás. Könnyen végzetessé vál
ható balesetnek volt a minap tanúja a 
a Berger-kávéház előtt ülő vendégsereg. 
Egy erős ügetésben arra áthaladó kocsi 
elgázolta S. kereskedőnek leánykáját. A 
kocsi kerekei a kis lány gyomrán men
tek keresztül és mindenki a legrosszabbra 
volt elkészülve. Szerencsére komolyabb 
baja nem történt a gyermeknek, kit 
maguk a jelenlévők vittek be a meg
rémült szülőkhöz. A vigyázatlan kocsis 
ellen a rendőrség megindította a vizs
gálatot.

’ Megáradt folyók. Az utóbbi napok 
nagy esőzései miatt úgy a Tarcza-, mint 
a Szekcső-folyó erősen megdagadtak. 
A Szekcső kiáradt medréből s egyes 
helyeken elborította a szomszédos réte
ket. A 1 arcza is több helyen kiöntött; 
így többek között Bertót környékén. A 
rohanó folyó hatalmas áradata tövestül 
tépdeste ki a partjain lévő fákat, sőt 
egyes helyeken erős partszakgatások is 
észlelhetők. A vízáradás a nagy-gátat is 
erősen megrongálta, de, miután azonnal 
megtették a szükséges intézkedéseket, 
komolyabb baj nem történt. A Tarcza 
medrében csütörtökön reggel, mikor a 
vízállás tetőfokát érte el, a folyó piszkos, 
sárga hullámai majdnem a kálvária-úti 
Tarcza-híd padlózatát élték el. A város
ból — dacára a szakadó esőnek — sokan 
kimentek, hogy ez érdekes látványt meg
szemléljék.

* Fényképészeti sötét-kamarát ren
dezett be Cattaiino Sándor fényképészeti 
cikkek és gépek raktára Eperjesen s azt 
a t. amatőröknek — nem-vásárlóknak is 
— ingyenes használatra engedi át.

* Harcászati céllövészet. A helybeli 
67 sz gyalogezred június 8-ikán d. e.
8 —11 óráig Terjéktalva község határá
ban harcászati céllövészetet tartott.

* Kártékony növények Irtása. Sáros
vármegye alispánja a hivatalos lap leg
utóbbi számában rendeletet adott ki a 
kártékony növényeknek az 1894 : XII.
5. Sj-a értelmében történendő íitására.

* Gyújtó villám. A múlt napokban 
dühöngött nagy vihar alkalmával Német 
sóvárott beleütött a villám két szalma- 
kazalba A kazlak a villámcsapástól meg- 
gyúltak és elégtek. Szerencsére sikerült 
a tűznek a közelben lévő csűrökre való 
átterjedését megakadályozni.

* Á rverés a rendőrségnél. Tegnap 
d. u. a rendőrkapitányi hivatalban nyil
vános árverésen elárverezték mindazon 
gazdátlan és talált tárgyakat, mik ott 
1903. év óta felgyülemlettek. Ez alka
lommal árverezték el amaz elkobzott és 
gazdátlan dolgokat is, miket özv. Sajdák 
Vojechné a különböző vásárokon össze
lopkodott. Az árverést a h. rendőrkapi
tány vezette.

* A Fűszer-, Vegyes- és Kiskeres
kedők Országos Egyesülete |ún. 3-ikán 
Budapesten, dr. Vázsonyi Vilmos ország
gyűlési képviselő elnöklete alatt tartott 
alakuló-gyűlésén vidéki alelnökévé egy
hangúlag fíohrandt Lajos eperjesi keres
kedőt, az Eperjesi Kereskedők és Keres
kedő iljak titkárát választotta meg.

* Nyári posta- és táviróhivatalok. 
A in kir. posta- és távirda-igazgatóság 
közhírré teszi, hogy Alsótátrafüreden, 
Barlangligeten, Lubló - fürdőben, Stósz- 
fürdőben, Tátraháza-fürdőben, Tátralom- 
niczon, Tátraszéplakon a múlt évben is 
működött posta- és távirdahivatal ez évi 
június 14-én, Dobsina-jégbarlang nyaraló
helyen pedig június 16-ikán a nyári-évad 
tartamára újból megnyílik. Az elősorolt 
posta- és távirdahivatalok mindennemű 
postaküldemények és táviratok felvételé
vel és kézbesítésével, továbbá postataka
rékpénztári ügyletek közvetítésével fog
lalkoznak

* Pusztító tűzvész. Csak nemrégiben 
esett a tűzvész áldozatául Sárosvármegye 
egyik népes községe, Kavocsán, s már 
ismét egy másik sárosi község pusztu
lásáról ad hírt felsővízközi levelezőnk. 
Prikra községben — idáig ismeretlen 
okból — hétfőn este hirtelen tűz támadt, 
mely a nagy szélvihaiban a szomszéd 
házakra is átterjedt, melyek a lángok 
martalékává lettek A lakosság teljesen 
tehetetlen volt a pusztító elemmel szem
ben s ha közben meg nem nyílnak az 
ég csatornái s hatalmas záporeső nem 
oltja el a tüzet, valószínű, hogy a jobbadán 
szalmalödeles házikókból álló falu teljesen

elpusztul. A kár így is igen nagy, bár 
egy része a biztosítás révén megtérül. 
A hatóság megindította a vizsgálatot, 
hogy a tűz okát kiderítse. Igen való
színű, hogy a tűz gyújtogatásból eredt, 
bár idáig mit sem sikerült megállapítani

* Az utca leányairól. Több oldalról 
vett felszólítás folytán felhívjuk rendőr
ségünk ügyeimét azokra a tarthatatlan 
állapotokra, mik legutóbbi időkben ná
lunk a nyílt utcán lábrakaptak. A késő 
délutáni és esti órákban az utcán csa
tangoló leányok, cselédek, munkásnők 
stb. a járókelőkkel, különösen pedig a 
férfiakkal szemben oly kihívó, bizalmas
kodó és impertinens modort tanúsítanak, 
a mi nemcsak az illetőre nem kellemes, 
de a közönségnek sem valami épületes 
látvány. Felhívjuk rá a rendőrség figyel
mét, mely egy-két szigorú példa statuálá- 
sával könnyen változtathatna ezen az álla
poton. Máskülönben is nem ártana, hogy 
rendőrségünk a korrumpá l erkölcsi viszo
nyokat tőle telhetőleg rendezné s e tekin
tetben kissé rövidebbre fogná a gyeplő 
szárát. A városunkban tapasztalható utcai 
métely erősen emlékeztet valami nagyobb 
város legutolsó utcanegyedére, hova már 
nem igen ér el a rendőrség keze Minden 
tekintetben legfőbb ideje, hogy ezeknek 
a korrupt állapotoknak vége szakadjon. 
Ennek pedig véget lehet vetni, csak 
erélyes kéz és kellő szigor kell hozzá; 
ezt megmutatta a város egy volt agilis, 
fiatal rendőrkapitánya, kinek regimeje 
alatt e tekintetben példás rend uralko
dott. Szóval itt az ideje, hogy megfelelő 
ember kerüljön végre a rendőrkapitányi 
állásba, kinek lesz képessége és akarata 
vár ősünk közéletét a minden talpalaltnyi 
helyén oly annyira felburjánzott konkoly
tól megtisztítani

*A  m a tö r ö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattatinonál

* Vigyázzunk az 50 koronásokra!
A rendőrséghez a pénzügyminiszter a kö
vetkező figyelmeztetést intézte A hamis 
50 koronásokon a női fej és a négyszög 
közötti kördlszítés között hézag van, — 
míg a valódi bankjegyen a díszítés a 
négyszöget érinti; a hamisítványokon a 
női fej arckifejezése más, a száj ferde, a 
• törvényes ércpénz • telitatokról az éke
zetek hiányoznak. Az 50-es szám Ója 
a hamisítványoknál sokkal kisebb és fel 
tündén térdén áll. Jó lesz tehát e bank
jegyekre vigyázni I

* A cs. kir. szab. Kassa-oderbergi 
vasút r.-t. a napokban tartotta rendes 
évi közgyűlését Loiseh Ede elnöklése mel
lett A kereskedelemi minisztérium részé
ről, mint királyi biztos, Hollán Sándoi 
min. tanácsos jelent meg. Az igazgató 
ságnak előterjesztett jelentési szerint a 
vasút pályájának forgalma tavaly is emel
kedett s a bevételek ezúttal első ízben 
érték el a 20.393.12680 k.-t, a mi az 
1904. évi bevétellel szemben 606,156 50 k. 
többletet jelent. Ez a kedvező eredmény 
annak tulajdonítható, hogy úgy a személy , 
mint az áiúfoigalom évről évre fokoza 
tosan emelkedik. A bevételi többlettel 
szemben felmerült 395,17962 k. több
kiadást főleg a 7 2 százalékkal nagyobb 
teljesítmény, továbbá a függőkölcsön nö
vekedése és kamatlábának emelkedése 
okozta, de ezenkívül kedvezőtlenül befo
lyásolta a kiadásokat az üzleteszközök 
elégtelensége. Az alaptőke kamatozására 
és törlesztésére az 1905. évben az állami 
biztosítást a m kir. államkincstár észé 
ről 670,46269 k.-val ves/i igénybe az ál
lami kainatbiztosltást, sőt 392,28885 k. 
tiszta jövedelem mutatkozott, a melynek 
hovafordltása egyelőre függőben maradt. 
A közgyűlés úgy a jelentést, mint a szám 
adásokat és a mérleget tudomásul vette, 
a felmentvényt megadta és az igazgató
ságnak, valamint a tisztikarnak köszöne
tét mondott buzgalmukért. Végül meg

ejtették a választásokat Az igazgatóságba 
közfelkiáltással Fáik Miksát, Osztheim 
Albertét és Domony Ödönt választották; 
a felügyelőbizottság tagjai lettek: Veith 
Béla és Angyal József. A közgyűlés után 
tartott igazgatósági alakulóülésen elnökké 
Loiseh Edét, alelnökké Fáik Miksa dr.-t 
választották meg.

* Ism eretlen helyen tartózkodók kö- 
röztetése. A belügymiszter legújabban 
egy érdekes rendeletet adott ki a köröz- 
tetésekről, melynek értelmében a ki
hágással terhelt ismeretlen helyen tartóz
kodó egyén ellen a köröztetést mellőzni 
kell, ha a kihágási eljárás- vagy annak 
folytatásáról van szó; úgyszintén mellő
zendő a körözés, ha az elsőfokú ítélet ki
hirdetése céljából történt idézés ered
ménytelen volt, mert ez esetben súlyos 
hiba volna a köröztetés, ha a terheltet 
a felső-bíróság felmentené. Körözést — az 
új rendelet értelmében akkor kell megin
dítani, ha jogerős, végleges és végrehajtás 
tárgyát képező büntető ítélet forog fenn.

=  TÖRVÉNYSZÉK. =
Erőszakoskodó Don-Juan.

Gálád merényletet akart elkövetni egy 
falusi kocsis gazdájának fiatal leánya ellen, 
de szerencsére idejekorán megakadályoz
ták benne. Striss József kisvitézi lakos 
kocsisa volt Kollár András községi bíró
nak. Szolgalegény létére heves szerelemre 
gyuladt a bíró tizennégyéves, szép fiatal 
leánya iránt, de nem talált viszonszere- 
lemre. Miután heves ostromlásai hiába
valók voltak, sőt a leány fenyegetőzött, 
hogy a dolgot elpanaszolja apjának, Striss 
nagy dologra határozta el magát. Éjjel 
nagy titokban felfeszltette a leány háló
szobájának ajtaját és hozzálopódzott, hogy 
az alvó leányt megejtse. A leány a legény 
első érintésére fölébredt és lármát csa
pott. Lármájára berohantak a házbeliek, 
a kik ártalmatlanná tették az erőszakos
kodó Don-Jüant. Sttiss a múlt napok
ban állott törvény előtt tettéért, hol erő
szakos nemi - közösülés kísérletével és 
közcsend elleni kihágással volt vádolva 
Miután a vádlott konok tagadásával szem
ben a bíróság nem látta eléggé beigazolt- 
nak az erőszakos nemi-közösülés kísér
letének vádját, csupán kétrendbeli köz 
csend elleni kihágás vétségében mondotta 
ki vétkesnek, melyért kétheti fogházra 
és 10 kor pénzbüntetésre Ítélte a szerelmes 
szolgalegényt. Az ítélet jogerős.

A kik a  papot is megverik.
Egy cifra történetű s minden részle

teiben a nyilvánosság elé nem vihető 
ügyben hozott a múlt napokban (téletet 
az eperjesi kir törvényszék. Koleszái 
Jánost és Kanyuh Jánost tavaszszal, mi
kor a farkasréti búcsúról — meglehetősen 
pityókás állapotban — hazafelé tartottak, 
az egyik falu végén megállította egy cigány 
s keserves panaszkodások között nem 
éppen épületes dolgokat mesélt el nekik 
a falubeli papjukról, meg a saját felesé
géről, a kivel még most is együtt van a 
tisztelendő úr bent a vityillóban, a hová 
őt nem akarják beereszteni. Az istenes 
hangulatban levő. de erősen mámoros 
búcsújáró atyafiak szörnyen felbőszültek 
ezeken s miután a cigány vityillójában a 
papot tényleg ott találták, nekiálltak s 
alaposan elverték Sőt éjjel még a pap
iak ablakait is beverték, majd a pitvar 
ajtaját is kifeszftették és lármájukkal az 
egész ház csendjét megzavarták. Most 
álltak törvény előtt tettükért s a kir. tör
vényszék Koleszár Jánost könnyű testi
sértésért, magánlaksértésért és ingatlan
vagyon rongálásáért, tekintettel az enyhítő 
körülményként figyelembe vett erős ré
szegségére, kétheti fogházra és 10 kor. 
pénzbüntetésre ítélte. Kanyuh János ellen 
a vádat elejtették. Az ítélet jogerős.

K i m é ü l  n  s z i M 'l t o n a t ö s i e g
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Új vasúti menetrend.
É r v é n y e s  1 9 0 6 .é v i m á j u s  h ó  1 - t ő l .

Orló—Eperjes—B udapest:
O rló . ind.
H éthárs
Kissiében ..
Eperjes megálló 
I í |» € - |-J« -* *  érk.

Luk lilo 905,// 1 36,/,, 
650 - 9*9 ,, 22" „
0ts„ 10<o„ 2+®.
6 + s. ÍO3*,, 3 '5 ,
649 to+2,, 820 „

B p i f r j e H i n d .  6 0 5 -  72b.ü  1060,. S 3* , 7 * 0 /  
Abos érk. 639 ,. 801 ., 1115,, 859 , 7 «
Kassa érk. 6«+„ 833 „ 11*0,, 4+0 „ 8+7,
Budapest . érk. 1 3 0 ^  130,/« 850 /  1010/ 6 3 5 .

Budapest—Eperjes—O rló:
Budapest. ind. 7 + 0 , 8 1 0 , 2*5,/« 8+5^ 9+o < 
K assa . . . ind 12+3./-. 406,/.. 735 /  62+- 7+5./,
A bús . . érk  108„ 43+„ 7&3 „ 6+’ . 809,
l í p t - i - J o n é r k .  131 „ 610„ 855 „ 628 , 8  55,

E l t ű r j e * i n d .  138, 620„ 9 « r  650,// — 
Eperjes megálló .. 1+3 „ 6*5„ 951 ,, 655,
Kissiében érk 2 0 » .. 658 / 102*. 721,,
H é th á r s .  . 2*+„ 0 21 .. 10+8.. 7+0.,
O rló . . .  .,  805 „ 705 „ 835 „

E p e r j e s  — B á r t f a :
l i p e t j e s  ind. 703 .// 825,/* 630,/„ -
Bártfa . . érk. 900 „ 600 „ 7 2 0 /

B á r t f a  — E p e r j e s :
Bárt la . . . ind. 6 0 5 . HS6.// 800 /
H | i e r j e a é r k .  6+o„ 127,/„ 9 + ', .

Szepesség felé i n d u l  a vonat:
Hltfil. p/m.

t /  — -  3<5./»

EPE R JE S . ind. 505 , 
A bús érk. 539„
Abus . . ind. 6 11,. 
Margitlaiu . érk. 6*7 ,

725,// 1220.,.
801., 12*5 
8 I6 „  125+
900.,
ll-o 35o

lg!ó

Puprád

723.. 935,, l «
815.. 1 05 ., 3-5

75+, 1010,, 210

r induló v<

■ 1000 . 
10-7 „

1200 .

12+5

S.:epesség felől é r k e z i k  a v o n a t:
Puprád . ind 2 5 5 , 628- 8 + './ , 100,/„250,/„ &36,/„ 8+0 ,
A bus . érk 5+3 8 '5 . ,  1130,, 402 , 437 , 8 1 9 / 1106,
Abus . ind. 6*7 8 2 i„  1137, 4+2,, 4*2 82*,. 1H +,
E P E R J E S  érk 028 „ 85 ’ ., 1205,/-, 6  10 „ 5  to 855„ 11+6

.. megálló , 055 6 25,. 525 .,

Egy helybeli úriember
le h e tő leg  jo b b fa jta  kutyácskát

Cím  a kiadóhivatalban

ill
Európa minden ásványvíz-forrásai 
között a legmagasabb szíksó- és 
szénsavtartalommal bír.

A legjobb gyógy- és borvíz.

A Czigelkai Lajos-forrás jód
tartalm ú gyógyvíz, s mint ilyen, 
ajánlható mindennemű mirigy- és 
vértjajoknál.

Főraktár: Kónya Miklós
fűszer- és csemegeüzletében,

valamint kapható minden fűszer- és csemege- 
üzletben Eperjesen.

S a já l  te rm ésű  t$ T  h e g y a l j a i
pecsenye- és szamorodni

"b őrseit
50 literen felüli h o rd ó kb a n  vagy p a la c k b a n  

szállítja U i r s c h  A l b e i ' t  s ző llö b ir to ko s
ti takarihpénitiri /. könyvelő,

S á to r u l  ja t i jh r ly .

K i a d ó  l a k á s .
Eperjesen, a Werther-féle házban

( I T ' ö u t C U  H - I - .  H Z . |

egy négy szoba, konyha és mellék- 
helyiségekből álló lakás 

= azonnal lziad.ó. =
Bővebb felvilágosítás // ’e r th e r  J .  üzletében 

kapható.

Tavaszi és nyári idény 1906. évre.

™ !  B R Ü N N I S Z Ö V E T E K
Egy izilvéiy ára 310 a lr. [ 1 7  . 8  10 -  jó t «
hosszú, le l je *  ferfiól- | K 12 14 -  jobb  i  S
lónyre elegendő (kábát I K IC . )8 finom i  =  
nadrag es mellény) csak ( K 2t legfinomabb I *  |  
Egy szelvény fekele szalon-öltönyre K 20  valamint 
fcTöltu - szövetek, tu rista - lódén. Selyem kam garn ,  b 
gyári árban  az elismert szolid posztógyári rak tár által'

SIEGEL-IMHOF, BRÜNN.

-  Szervusz pajtás! ugyan hová sietsz oly annyira?
a Főutca 2 3 - i k  számú házba,

az öltönyömet viszem a műtisztító-intézetbe tisztítás és javí
tás végett, mert oly olcsón és jól csakis ott lehet tisztíttatni és 
javíttani; hát kedves barátom, ha ezt tán még eddig meg nem 
tehetted, hát el ne mulaszd ezt megnézni és meggyőződni, hogy 
fci'fi- és n ö i - r ’i iH r 'i . l t . í i . t  — egyszóval mindent — onnan 
1 1 1  i n t  ú j a t  kapod vissza. Kérlek hát, el ne mulaszd, arról 
magad meggyőződni.

Sikorszky Péter111 ü  t  i  H  z  t  í  t  <’>
F c i . u t c a  2 3 .  h z .  a l a t t  H á t u l  a z  u d v a r b a n ,  a  I J e r g e r -

kávéhoz és a kaszárnya átellenében, az átjáró mellett.

Az 1902. évi pozsonyi kiállításon is kiválóan jó gyártm ányért 2 oklevéllel kitüntetve.
Az 1904. évi bécsi nemzetközi kiállításon a legnagyobb díjjal: nagy államerei.iinel kitüntetve.

„ G N 0 M “ b e n z in m o to r  és „ G N 0 i l í l“  s zív ó q ázm o to r.
3000-nel több van üzemben.

egyszerűbb,szolid építés.
Villamos gyújtás, 
üepesz nem szükséges.
.egcsekelyebb fogyasztás.

Kedvező fizetések.
Árjegyzék kíván -tra ingyen.

Özemben megtekinthető:
Mészáros Sándor, Eperjes, 
Qro8zmann S., Eperjes, 
Rothmt.nn M. A., Eperjes, 
Muller Bernát sörgyár, 

Nagymihály,
Weinberger Igu., Saros- 

polyánka,
Judikovits B.-nel Csecsehó.

O B E R U R S E L I  M O T O R G Y Á R  R É S Z V - T Á R S A S Á G
— OBERU RSEL, a majnai Frankfurt mellett — ■ 

í /  : I i o t l a  tS* r a k t á r :  B U D A F I Í K I ' ,  V I .,  Ó - u t c a  6 .  h z .

i
Nyom atott Kósch Árpád könyvnyomtató-intézetében Eperjesen.
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